
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DD-10 / 578 del 10/05/2018

Codice identificativo    1591236

PROPONENTE   Urbanistica - Mobilità - Programmazione OOPP

OGGETTO

APPROVAZIONE DELLA VARIANTE SEMPLIFICATA AL REGOLAMENTO 
URBANISTICO AI SENSI DELL’ART. 30 DELLA L.R. 65/14 E MODIFICHE SUCCESSIVE 
PER L’APPOSIZIONE DI VINCOLO PREORDINATO ALL’ESPROPRIO E 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITA’ AI SENSI DEL DECRETO DEL PRESIDENTE 
DELLA REPUBBLICA 8 GIUGNO 2001, N. 327 RELATIVO: - AL PROGETTO DI 
RIASSETTO IDRAULICO DEI BACINI DI PISA NORD-EST; - AL PROGETTO DI 
RIQUALIFICAZIONE DI LARGO PANICHI E DI VIA ROSELLINI CON REALIZZAZIONE 
DI PISTA CICLABILE.  

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione FRANCHINI DARIO

COMUNE DI PISA

Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da
 FRANCHINI DARIO il 10/05/2018 18:31:58 ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice
Amministrazione Digitale
Determina: 2018 / 578 del 10/05/2018



COMUNE DI PISA
DIREZIONE URBANISTICA

OGGETTO: Approvazione della variante semplificata al Regolamento Urbanistico ai sensi dell’art. 
30 della L.R. 65/14 e modifiche successive per l’apposizione di vincolo preordinato all’esproprio e 
dichiarazione di pubblica utilità ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 8 giugno 2001, 
n. 327 relativo: 
- al progetto di riassetto idraulico dei bacini di Pisa Nord-Est;
- al progetto di riqualificazione di Largo Panichi e di via Rosellini con realizzazione di pista 

ciclabile.
I L D I R I G E N T E

Visto la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 18.01.2018 con la quale è stata adottata la variante 
semplificata in oggetto, costituita dai seguenti elaborati:
- progetto di riassetto idraulico dei bacini di Pisa Nord-Est;
- progetto di riqualificazione di Largo Panichi e di via Rosellini con realizzazione di pista ciclabile;

Visto la nuova legge della Regione Toscana 10 novembre 2014 n. 65 “Norme per il governo del 
Territorio” pubblicata sul BURT n. 53 del 12.11.2014 e modifiche successive;

Considerato che si è proceduto a dare comunicazione dell’avvenuta adozione con pubblicazione 
sul  BURT n.  9 del  28.02.2018 e che entro la  scadenza dei  termini  (trenta  giorni  dalla  data  di  
pubblicazione) non risultano essere state presentate osservazioni ne contributi da parte degli Enti 
alla Direzione DD-10 Urbanistica-Mobilità;

D E T E R M I N A

- di prendere atto che entro il termine stabilito 30/03/2018 non sono pervenute osservazioni alla 
variante semplificata in oggetto, adottata con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 18.01.2018 
costituita dai seguenti elaborati:
- progetto di riassetto idraulico dei bacini di Pisa Nord-Est;
- progetto di riqualificazione di Largo Panichi e di via Rosellini con realizzazione di pista ciclabile;

- che ai sensi dell’art. 32 comma 3 della L.R. 65/14 la variante diventa efficace dalla pubblicazione 
sul BURT;

- di dare comunicazione del presenta atto alla Regione Toscana ed alla Provincia di Pisa;

-  di  partecipare  il  presente  atto  alle  Direzioni  comunali:  Patrimonio,  Ufficio  Espropri,  Ufficio 
Ambiente, Lavori Pubblici e Urbanizzazione Primaria, Verde e Arredo Urbano, ai Responsabili di 
zona dell’Ufficio Edilizia, al SIT, al Garante della Comunicazione;

- di dare avviso tramite pubblicazione sul BURT, così come prescritto dalla L.R.65/14 art. 32.

I L D I R I G E N T E
Dott. arch. Dario Franchini

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 

Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da
 FRANCHINI DARIO il 10/05/2018 18:31:58 ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice
Amministrazione Digitale
Determina: 2018 / 578 del 10/05/2018


